
 

Veřejná zakázka  

„Požární zbrojnice Trutnov“ 
 

 
1 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

veřejná zakázka 

„Požární zbrojnice Trutnov“ 
zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení ve smyslu ustanovení § 53 a následujících 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dále zadávaná 

ve smyslu metodik a pravidel IROP 

Zadavatel: Město Trutnov 

sídlem: Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 

IČ: 00278360 

DIČ: CZ00278360 

zastoupen: Mgr. Ivanem Adamcem, starostou města 

 

V souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a dále ve smyslu ustanovení čl. 14 odst. 14.1 Zadávací 

dokumentace k tomuto zadávacímu řízení obdržel zadavatel níže uvedené dotazy a žádosti o 

doplňující informace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Tímto zadavatel, poskytuje níže vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce na základě 

položených dotazů: 

Dotaz č. 1: 
 

Při studiu projektové dokumentace VZT, včetně výkazu výměr a technické zprávy, jsme zjistili, že tyto 

podklady vzájemně nekorespondují. Dle našich zjištění chybí ve výkazu výměr při porovnání s technickou 

zprávou téměř všechen materiál pro odsávání garáže: 

- odtahový ventilátor 

- vozíky s hadicí a držákem 

- automatická odpojování koncovek od výfuku 

- potrubí, tvarovky, žaluzie, spojovací a závěsový materiál 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 1: 
 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) sděluje, že provedl změnu (úpravu) či doplnění 

některých položek Soupisu stavebních prací a výkonů (výkazu výměr) v rámci listu: „23 – SO 02 – 

požární zbrojnice - VZT“, a to v následujícím znění a rozsahu: 

• v položce č. 2 se popis této položky ve znění:  

„6m dlouhá hliníková kolejnice 200X180=O 165 3k 

Ukončení s přírubou na napojení VZT 200X180   6ks 

Univerzální držáky na kolejnici 3 ks 

Horní konektor s př“  

nahrazuje NOVÝM POPISEM této položky ve znění:  

„6m dlouhá hliníková kolejnice 200X180=O 165 3ks 

Ukončení s přírubou na napojení VZT 200X180 6ks 

Univerzální držáky na kolejnici 3ks 

Horní konektor s přírubou D.250 na řipojení VZT 3ks 

Vozík s hadicí DN 150 délky 7,5 m a držákem 3ks 

Automatické odpojování koncovky pro kolejnici 3ks 

Ventilátor 6150M3/HOD, 3 KW - 50HZ- 230/400 V 1ks 

Konzole por ventilátor 1ks 



 

Veřejná zakázka  

„Požární zbrojnice Trutnov“ 
 

 
2 

 

Startér ON/OFF 6,3-10A s 70cm dlouhým kabelem na  1ks 

Doprava dílů na stavbu 1ks“ 

(pozn. měrná jednotka a celkové množství zůstávají totožné); 

• v položce č. 18 se popis této položky ve znění:  

„Vzduchotechnická jednotka s rekuperací tepla podstropní s výměnou vzduchu 800 m3/h, teplovodní ohřev, 

ErP 2018 

Fe.K5 - Fi.K5 - B.LM24A - T.2 - Ke.LF24 - 

RE-TPO3.E.EXT.LM24A-SR - He1.D250.P - He2.350/200.P -  

Hi1.D250.P - Hi2.350/200.P - RD5 - PFe - P“  

nahrazuje NOVÝM POPISEM této položky ve znění:  

„Vzduchotechnická jednotka s rekuperací tepla podstropní s výměnou vzduchu 800 m3/h, 

teplovodní ohřev, ErP 2018 

Fe.K5 - Fi.K5 - B.LM24A - T.2 - Ke.LF24 - 

RE-TPO3.E.EXT.LM24A-SR - He1.D250.P - He2.350/200.P -  

Hi1.D250.P - Hi2.350/200.P - RD5 - PFe - PFi - SW - EXTCM.3.s - 

CPTOUCH.B.Wh - ADS VOC-24 - ADS RH-24 - ErP 2016,“ 

(pozn. měrná jednotka a celkové množství zůstávají totožné); 

Shora uvedené vysvětlení a změny či doplnění zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, 

a to v novém znění: 

 Příloha č. 2 – Soupis stavebních prací a výkonů (Výkaz výměr) (NOVÝ) 

V novém znění výše uvedeného dokumentu přikládá zadavatel aktualizované znění tohoto 

dokumentu, kde jsou shora uvedené změny či doplnění již promítnuty a zavedeny. 

 

Dotaz č. 2: 
 

Bylo zjištěno, že při porovnání PD a výkazu výměr u Teplovodní přípojky nesouhlasí množství a typ 

potřebného materiálu. V příloze proto zasíláme červeně doplněný výkaz výměr a žádáme o jeho kontrolu a 

potvrzení oprávněnosti těchto změn: 

(pozn. zadavatele: Níže jsou ze Soupisu stavebních prací a výkonů (výkazu výměr) – list: 7 - SO 07 - teplovodní 

přípojka vypsány ty položky, u kterých dotazující se dodavatel navrhuje změny či doplnění, kdy červeně jsou 

vyznačeny dotazované změny či doplnění, které uvádí dotazující se dodavatel ve své žádosti o vysvětlení) 

Č. Kód položky Popis MJ Množství celkem Cena jednotková Cena celkem 

 

35 866211004 

Montáž potrubí předizolovaného 
ocelového DN 50  vnějšího průměru D 
125 mm    m 264,000 0,00 0,00 

36 552711130 
potrubí předizolované PIP 130 provedení 
"B" , délka 6 m, DN 50/125 tl. izol. 37 mm    m 264,000 0,00 0,00 

 

44   
stavebnicová redukce DN 80/160 -DN 
50/125 -  s detekcí, ram.  1,0 m    sou 2,000 0,00 0,00 

45   ohyb 90st DN50/125 1x1,5 ks 6,000 0,00 0,00 

46   ohyb 90st DN50/125 1,5x1,5 ks 2,000 0,00 0,00 

47   ohyb 90st DN50/125 1,5x2 ks 2,000 0,00 0,00 

48   ohyb 90st DN50/125 1x1 ks 4,000 0,00 0,00 

49   Montáž podpěrky Cu drátu 19/S    sou 200,000 0,00 0,00 

pozn. zadavatele: položky č. 45–49 (uváděné dotazujícím se dodavatelem) jsou položky navrhované k doplnění 

původního Soupisu stavebních prací a výkonů (výkazu výměr) – list: 7 - SO 07 - teplovodní přípojka. 



 

Veřejná zakázka  

„Požární zbrojnice Trutnov“ 
 

 
3 

 

53   Montáž smršťovací objímky 160    kpl 2,000 0,00 0,00 

54   PE smršťovací objímka komplet 160    kpl 2,000 0,00 0,00 

55   Montáž smršťovací objímky 125    kpl 36,000 0,00 0,00 

56   PE smršťovací objímka komplet 125    kpl 36,000 0,00 0,00 

pozn. zadavatele: položky č. 53–56 (uváděné dotazujícím se dodavatelem) jsou položky označené v původním 

Soupisu stavebních prací a výkonů (výkazu výměr) – list: 7 - SO 07 - teplovodní přípojka, jako položky č. 49–52. 

65   Montáž dilatační podušky 120*40*1000    ks 108,000 0,00 0,00 

66   dilatační poduška 120*40*1000    ks 108,000 0,00 0,00 

pozn. zadavatele: položky č. 65–66 (uváděné dotazujícím se dodavatelem) jsou položky označené v původním 

Soupisu stavebních prací a výkonů (výkazu výměr) – list: 7 - SO 07 - teplovodní přípojka, jako položky č. 61–62. 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 2: 
 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) sděluje, že provedl změnu (úpravu) či doplnění 

některých položek Soupisu stavebních prací a výkonů (výkazu výměr) v rámci listu: „7 – SO 07 – 

teplovodní přípojka“, a to v následujícím znění a rozsahu: 

• v položce č. 35 se popis této položky ve znění: „Montáž potrubí předizolovaného ocelového DN 50 vnějšího 

průměru D 140 mm“ nahrazuje NOVÝM POPISEM této položky ve znění: „Montáž potrubí 

předizolovaného ocelového DN 50 vnějšího průměru D 125 mm“ (pozn. měrná jednotka a celkové 

množství zůstávají totožné); 

• v položce č. 36 se popis této položky ve znění: „potrubí předizolované PIP 130 provedení "B", délka 6 m, 

DN 50/140 tl. izol. 37 mm“ nahrazuje NOVÝM POPISEM této položky ve znění: „potrubí 

předizolované PIP 130 provedení "B", délka 6 m, DN 50/125 tl. izol. 37 mm“ (pozn. měrná jednotka a 

celkové množství zůstávají totožné); 

• v položce č. 44 se popis této položky ponechává ve znění: „stavebnicová redukce DN 80/160 -DN 50/125 -  s 

detekcí, ram.  1,0 m “ nicméně DÁLE SE DOPLŇUJE O 4 NOVÉ POLOŽKY č. 44.1 až 44.4 v 

následujícím znění: 

44.1   ohyb 90st DN50/125 1x1,5 ks 6,000 0,00 0,00 

44.2   ohyb 90st DN50/125 1,5x1,5 ks 2,000 0,00 0,00 

44.3   ohyb 90st DN50/125 1,5x2 ks 2,000 0,00 0,00 

44.4   ohyb 90st DN50/125 1x1 ks 4,000 0,00 0,00 

• stávající položky č. 49–52 (tj. dotazujícím se dodavatelem číslované položky jako č. 53-56) se ponechávají 

v současném znění; 

• v položce č. 65 označené ve znění: „Montáž dilatační podušky 120*40*1000“ se mění kolonka „Množství 

celkem“ z původního znění „54,000“ na NOVÉ ZNĚNÍ CELKOVÉHO MNOŽSTVÍ: „108,000“; 

• v položce č. 65 označené ve znění: „Dilatační podušky 120*40*1000“ se mění kolonka „Množství 

celkem“ z původního znění „54,000“ na NOVÉ ZNĚNÍ CELKOVÉHO MNOŽSTVÍ: „108,000“. 

Shora uvedené vysvětlení a změny či doplnění zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, 

a to v novém znění: 

 Příloha č. 2 – Soupis stavebních prací a výkonů (Výkaz výměr) (NOVÝ) 

V novém znění výše uvedeného dokumentu přikládá zadavatel aktualizované znění tohoto 

dokumentu, kde jsou shora uvedené změny či doplnění již promítnuty a zavedeny. 

 

 



 

Veřejná zakázka  

„Požární zbrojnice Trutnov“ 
 

 
4 

 

Dále zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona a dále ve smyslu ustanovení čl. 14 odst. 14.1 

Zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení poskytuje další vysvětlení Zadávací 

dokumentace a doplňující informace k této veřejné zakázce. 

Vysvětlení č. I.: 
 

Zadavatel v souvislosti se shora uvedeným a poskytnutým vysvětlením na dotaz č. 1 a dotaz č. 2 a 

v zájmu právní jistoty tímto sděluje, že přistupuje k PŘIMĚŘENÉMU prodloužení lhůty pro podání 

nabídek ve smyslu ustanovení 99 odst. 2 věty první zákona v rámci tohoto zadávacího řízení, a to 

s ohledem na drobné úpravy a doplnění Přílohy č. 2 příslušné Zadávací dokumentace – Soupis 

stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) – viz shora uvedená vysvětlení na dotaz č. 1 a dotaz č. 2. 

Z tohoto důvodu zadavatel přistupuje ke změně lhůty pro doručení nabídky a změně termínu pro 

otevírání obálek. 

Zadavatel tímto ruší původní lhůtu pro doručení nabídky stanovenou v čl. 4 odst. 4.2 příslušné Výzvy k podání 

nabídek a stanovenou dále v čl. 13 odst. 13.2 příslušné Zadávací dokumentace (tj. původně stanovenou do 

27.4.2018 do 9:00 hodin) a tímto stanovuje novou lhůtu pro doručení nabídky v rámci čl. 4 odst. 4.2 

příslušné Výzvy k podání nabídek a čl. 13 odst. 13.2 příslušné Zadávací dokumentace, a to do 3.5.2018 

do 10:00 hodin. Nově tedy znění první věty prvního odstavce ustanovení čl. 4 odst. 4.2 příslušné 

Výzvy k podání nabídek a čl. 13 odst. 13.2 příslušné Zadávací dokumentace zní: „Lhůta pro doručení 

nabídky je stanovena nejpozději do 3.5.2018 do 10:00 hod.“ 

Zadavatel tímto ruší původní termín pro otevírání obálek stanovený v čl. 13 odst. 13.3 příslušné Zadávací 

dokumentace (tj. původně stanovený dne 27.4.2018 od 9:00 hodin.) a tímto stanovuje nový termín pro 

otevírání obálek v rámci čl. 13 odst. 13.3 příslušné Zadávací dokumentace, a to dne 3.5.2018 od 10:00 

hodin. Nově tedy znění první věty prvního odstavce ustanovení čl. 13 odst. 13.3 příslušné Zadávací 

dokumentace zní: „Otevírání obálek s řádně a včas doručenými nabídkami proběhne v sídle 

zadavatele na adrese: Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov, a to dne 3.5.2018 

od 10:00 hod.“ 

Shora uvedené vysvětlení a změny či doplnění zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, 

a to v novém znění: 

 Výzva k podání nabídek (NOVA) ze dne 23.4.2018, a 

 Zadávací dokumentace (NOVA) ze dne 23.4.2018 

V novém znění výše uvedených dokumentů přikládá zadavatel aktualizované znění těchto 

dokumentů, kde jsou shora uvedené změny či dopnění již promítnuty a zavedeny. 

 

Přílohy tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
-  Výzva k podání nabídek (NOVA) ze dne 23.4.2018  

- Zadávací dokumentace (NOVA) ze dne 23.4.2018 

-  Soupis stavebních prací a výkonů (výkaz výměr) (NOVY)  

 

V Trutnově, dne 23.4.2018 

  

  

 Mgr. Ivan Adamec 

  Město Trutnov 

 i.s. Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát 

 

 


		2018-04-23T17:29:55+0200
	Mgr. Zdeněk Tomáš




